
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3728 PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 17 de Junho de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Extrato de Segundo Termo Aditivo 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 
 
 
 
 

 Aviso de Licitação 

 Julgamento de Recurso Administrativo em Licitação 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CÂMARA MUNICIPAL 

 
3. GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
4. GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 

 
5. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
6. SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

 
7. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   
 
 
 
 

 Portaria 
 

 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 

 

 Portaria 

 

 

 

 

 

 
8. SECRETARIA DE GOVERNO 

 
9. SECRETARIA DE SAÚDE 

 
10. SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
 

PORTARIA 189/2024, DE 17 DE JUNHO DE 2024 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 

fiscalizar os Contratos 069/2024, 070/2024, 

071/2024, 072/2024, 073/2024, dá outras 

providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 

Município, CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº. 14.333/2021 – Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos; 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Nomear como fiscal dos Contratos 069/2024, 070/2024, 071/2024, 072/2024, 

073/2024, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e JOSE 

RONIELE HENRIQUE DE OLIVEIRA, MARIA DE FÁTIMA DA CONCEIÇÃO DE SILVA 

MARINHO, JOSÉ ANTERLIDES DE MELO QUEIROZ, TATIANY LIBERAL DIAS CHAVES, 

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE PORTALEGRE,  que tem por objeto 

Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, direcionada 

ao atendimento da alimentação nas unidades de ensino do município de Pau dos Ferros/RN. 

O Servidor indicado: LETÍCIA KARIN DANTAS DE AZEVEDO, CPF n° 108.503.364-96. 

 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

CONTRATO N° 046/2023 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-0003 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: BOBÔ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI LTDA 

CNPJ: 35.341.731/0001-85 

GABINETE DA PREFEITA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

  

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo do Contrato 
nº 046/2023, por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 27 de maio de 2024 a 27 de julho 
de 2024, prazo este para que a empresa abranger a conclusão da CONSTRUÇÃO DE 
GALPÃO PARA FINS INDUSTRIAIS NA ZONA URBANA NO MUNICÍPIO DE PAU DOS 
FERROS/RN. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, Inc. 
II, da Lei 8.666/1993. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

HYAN ESLEY MARTINS BOBÔ - REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 122021501/2024 

ATA N° 045/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0002 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI  

CNPJ: 24.563.754/0001-18 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação 

de empresa especializada na prestação de serviços de arbitragem (árbitros principais, 

árbitros auxiliares, mesários, fiscais de jogos/provas e gandulas) de todas as atividades 

esportivas a serem desenvolvidas e/ou apoiadas pela Secretaria Municipal de Esporte e 

Lazer – SEEL do município de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações e quantitativos 

constantes na solicitação de despesa 

VALOR TOTAL: R$ 76.160,00 (setecentos e seis mil, cento e sessenta reais)  

VIGÊNCIA: 15 de maio de 2024 a 15 de maio de 2025 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
SEBASTIÃO GUILHERME LOPES – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 15020601/2024 

ATA N° 055/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0004 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI 

CNPJ: 44.727.502/0001-94 

OBJETO:  A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação 
de pessoa jurídica do ramo de produtos alimentícios do grupo perecível e não perecível para 
futura aquisição gradual para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE), nas seguintes etapas de ensino: Creche I e II, Pré-Escola I e II, Ensino Fundamental 
I e II, Educação de Jovens e Adultos (EJA), Atendimento Educacional Especializado (AEE) 
e Ensino Integral. 

VALOR TOTAL: R$ 872.396,12 (oitocentos e setenta e dois mil, trezentos e noventa e seis 
reais e doze centavos). 

VIGÊNCIA: 12 de junho de 2024 a 11 de junho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
FERNANDO ANTONIO GONDIM JUNIOR – REPRESENTANTE LEGAL DA 
CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 15020601/2024 

ATA N° 056/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0004 

CONTRATANTE: SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA  

CNPJ: 49.572.307/0001-56 

OBJETO:  A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação 
de pessoa jurídica do ramo de produtos alimentícios do grupo perecível e não perecível para 
futura aquisição gradual para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE), nas seguintes etapas de ensino: Creche I e II, Pré-Escola I e II, Ensino Fundamental 
I e II, Educação de Jovens e Adultos (EJA), Atendimento Educacional Especializado (AEE) 
e Ensino Integral. 

VALOR TOTAL: R$ 693.814,07 (seiscentos e noventa e três mil, oitocentos e quatorze reais 
e sete centavos). 

VIGÊNCIA: 12 de junho de 2024 a 11 de junho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
GIRLEIDE RAQUEL DA SILVA BARBOSA PINHEIRO – REPRESENTANTE LEGAL DA 
CONTRATADA 

 

 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 15020601/2024 

ATA N° 057/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0004 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 46.385.061/0001-15 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação 
de pessoa jurídica do ramo de produtos alimentícios do grupo perecível e não perecível para 
futura aquisição gradual para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE), nas seguintes etapas de ensino: Creche I e II, Pré-Escola I e II, Ensino Fundamental 
I e II, Educação de Jovens e Adultos (EJA), Atendimento Educacional Especializado (AEE) 
e Ensino Integral.  presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição 
de Gás – GLP e de Vasilhame de Botijão de Gás, a fim de suprir atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Governo, conforme especificações e quantitativos constantes na 
solicitação de despesa. 

VALOR TOTAL: R$ 197.282,04 (cento e noventa e sete mil, duzentos e oitenta e dois reais 
e quatro centavos).   

VIGÊNCIA: 13 de junho de 2024 a 13 de junho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
WILLIAM SALES DA SILVA – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 15020601/2024 

ATA N° 058/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0004 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: IAM RIDISSON SOARES DE MORAIS 

CNPJ: 50.560.504/0001-34 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação 
de pessoa jurídica do ramo de produtos alimentícios do grupo perecível e não perecível para 
futura aquisição gradual para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE), nas seguintes etapas de ensino: Creche I e II, Pré-Escola I e II, Ensino Fundamental 
I e II, Educação de Jovens e Adultos (EJA), Atendimento Educacional Especializado (AEE) 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

  

e Ensino Integral.  presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição 
de Gás – GLP e de Vasilhame de Botijão de Gás, a fim de suprir atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Governo, conforme especificações e quantitativos constantes na 
solicitação de despesa. 

VALOR TOTAL: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais).   

VIGÊNCIA: 13 de junho de 2024 a 13 de junho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
IAM RIDISSON SOARES DE MORAIS – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 15020601/2024 

ATA N° 059/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0004 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 

CNPJ: 50.430.482/0001-98 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação 
de pessoa jurídica do ramo de produtos alimentícios do grupo perecível e não perecível para 
futura aquisição gradual para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE), nas seguintes etapas de ensino: Creche I e II, Pré-Escola I e II, Ensino Fundamental 
I e II, Educação de Jovens e Adultos (EJA), Atendimento Educacional Especializado (AEE) 
e Ensino Integral.  presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição 
de Gás – GLP e de Vasilhame de Botijão de Gás, a fim de suprir atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Governo, conforme especificações e quantitativos constantes na 
solicitação de despesa. 

VALOR TOTAL: R$ 36.541,50 (trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e um reais e 
cinquenta centavos).   

VIGÊNCIA: 13 de junho de 2024 a 13 de junho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 

 

 
 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 1/2024-0008 

  
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Agente de Contratação da 

Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 08/07/2024, fará realizar 

licitação na modalidade Concorrência N° 1/2024-0008, tipo menor preço global, que tem 

como objeto a Contratação de empresa especializada destinada a execução da Reforma 

do Auditório Maria do Socorro Lopes Correia, situado na Casa de Cultura Popular 

Palácio Joaquim Correia em Pau dos Ferros, que demanda adequações na 

infraestrutura, melhorias, adaptação e acessibilidade,  de acordo com o que determina a 

legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no 

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo Agente de 

Contratação David Jhenison Soares Fernandes. 

 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 

471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis e, 

ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

O Edital e seus anexos e retificações encontram-se à disposição dos interessados no 

sitehttp://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e 

poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. 

  
  

Pau dos Ferros – RN, 17 de junho de 2024. 

  
David Jhenison Soares Fernandes 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
PORTARIA 008/2024 

 

 
JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO EM LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 1/2024-0003 

  
A Prefeita Municipal de Pau dos Ferros/RN, no uso de suas atribuições, torna público 

o resultado do julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela empresa EUZIMAR D 

DE CASTRO LTDA, inscrita no CNPJ 27.400.853/0001-77, cujo objeto da licitação 

consiste Contratação de empesa especializada para execução de serviços de 

pavimentação de estradas vicinais da Zona Rural do Município (Comunidade perímetro 

irrigado, Santa Luzia, e Lagoinha dos Estevãos), na Zona Rural do Munícipio de Pau 

dos Ferros – RN. 

 

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Dá análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, DECIDO 

pelo INDEFERIMENTO do recurso apresentado, não alterando a decisão, no tocante ao 

resultado proferido, realizada pelo agente de contratação. 

Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados. 

  

  

Pau dos Ferros/RN 17 de junho de 2024.      

  
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

Prefeita Municipal 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 297/2024, DE 17 DE JUNHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 536/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder a servidora MARIA ZULEIDE, ocupante do cargo efetivo de Agente 
Comunitária de Saúde, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período 
aquisitivo de 13 de setembro de 2023 a 13 de setembro de 2024, a serem usufruídas em 
dois períodos a partir de 24/06/2024 a 05/07/2024 e 12/08/2024 a 30/08/2024. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 

            

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 188/2022 

 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

  

PORTARIA Nº 298/2024, DE 17 DE JUNHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 

                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 537/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 71 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder a servidora CINTIA TORRES PEREIRA DE FREITAS, ocupante do cargo 
efetivo de Auxiliar de Consultório Odontológico, 30 (trinta) dias de férias legais e 
regulamentares, referente ao período aquisitivo de 03 de dezembro de 2022 a 03 de 
dezembro de 2023, a serem usufruídas em dois períodos a partir de 20/06/2024 a 09/07/2024 
e 20/09/2024 a 09/10/2024.  
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 

            

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 188/2022 

 

PORTARIA Nº 299/2024, DE 17 DE JUNHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 

                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 513/2024;  
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

  

R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder ao servidor FRANCISCO ROMERIO GOMES, ocupante do cargo efetivo 
de Jardineiro, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período 
aquisitivo de 16 de maio de 2023 a 16 de maio de 2024, a serem usufruídas a partir de 
03/062024 a 02/07/2024. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a partir de 03/06/2024, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
            

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 188/2022 

 

 
PORTARIA Nº 300/2024, DE 17 DE JUNHO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 511/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder ao servidor JEFFERSON JULIO HUMBERTO DA SILVA, ocupante do 
cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, 
referente ao período aquisitivo de 09 de dezembro de 2022 a 09 de dezembro de 2023, a 
serem usufruídas a partir de 03/06/2024 a 02/07/2024. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a partir de 03/06/2024, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 

            

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 188/2022 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

  

PORTARIA Nº 301/2024, DE 17 DE JUNHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 510/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder a servidora KADJA RODRIGUES DE FIGUEIREDO, ocupante do cargo 
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, 
referente ao período aquisitivo de 24 de maio de 2023 a 24 de maio de 2024, a serem 
usufruídas a partir de 10/06/2024 a 09/07/2024. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a partir de 10/06/2024, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
            

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 188/2022 

 

 
PORTARIA Nº 302/2024, DE 17 DE JUNHO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 509/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Art.1º - Conceder a servidora EVA MARIA MONTEIRO, ocupante do cargo efetivo de 
Recepcionista, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período 
aquisitivo de 01 de março de 2023 a 01 de março de 2024, a serem usufruídas a partir de 
10/06/2024 a 09/07/2024. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a partir de 10/06/2024, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 

            

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 188/2022 

 

 
PORTARIA Nº 303/2024, DE 17 DE JUNHO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 514/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder a servidora TAMARA TATIMA DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de 
Agente Comunitária de Saúde, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente 
ao período aquisitivo de 10 de dezembro de 2020 a 10 de dezembro de 2021, a serem 
usufruídas em dois períodos a partir de 17/06/2024 a 01/07/2024 e 09/12/2024 a 23/12/2024.  
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 

            

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 188/2022 

 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

  

PORTARIA SEAD Nº 304/2024, 17 DE JUNHO DE 2024. 
                                                                                  

Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio. 
                                                                                                                          

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 
(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus 
nomes.  
 

Nome do Servidor(a) Matrícula  Período 
Aquisitivo 

Prazo 

MARIA UBERLANDIA SOUZA DA SILVA 1029 2010/2015 03/06/2024 
a 

03/09/2024 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a partir de 03/06/2024, revogadas as disposições em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 

 
PORTARIA SEAD Nº 305/2024, 17 DE JUNHO DE 2024. 

                                                                                  
Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio. 

                                                                                                                          
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 
(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus 
nomes.  
 
 
 
 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Nome do Servidor(a) Matrícula  Período 
Aquisitivo 

Prazo 

FRANCISCA CÉDIMA DO 
NASCIMENTO 

1253 2017/2022 08/07/2024 
a 

08/10/2024 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 306/2024, 17 DE JUNHO DE 2024. 
                                                                                  

Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio. 
                                                                                                                        
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 
(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus 
nomes.  
 

Nome do Servidor(a) Matrícula  Período 
Aquisitivo 

Prazo 

FRANCISCO CARLOS DE FREITAS 0439 2013/2018 20/06/2024 
a 

20/09/2024 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 
 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

  

PORTARIA SEAD Nº 307/2024, 17 DE JUNHO DE 2024. 
                                                                                  

Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio. 
                                                                                                                          
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 
(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus 
nomes.  
 

Nome do Servidor(a) Matrícula  Período 
Aquisitivo 

Prazo 

EDILSON LUIZ MORAIS DOS SANTOS 1460 2019/2024 01/07/2024 
a 

01/10/2024 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 004 DE 17 DE JUNHO DE 2024 

DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DA COMISSÃO 
MUNICIPAL DE AVALIAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO N° 005/2024 REFERENTE AO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 
12405008/2024.   

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE PAU DOS FERROS/RN, no 

uso de suas atribuições legais, e para atender ao disposto na Lei Federal 14.133/21 e o 

Decreto Executivo nº 471/2023, Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022 - Política Nacional Aldir 

Blanc de Fomento à Cultura, Lei nº 14.719, de 1º de novembro de 2023 - Diretrizes para 

aplicação de recursos da PNAB no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 

  

(PAC), Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023 - Regulamentador da Lei nº 

14.399/2022 e Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 -  Fomento à Cultura, 

 

RESOLVE:  

Art.1º Fica criada a Comissão Municipal de Avaliação dos atos referente Ao Credenciamento 

de artistas de pequeno e médio porte, detentores de consagração local e/ou regional (da sua 

região) contemplando grupos percussivos, dj’s, mc’s, rappers,bandas e/ou grupos e 

coletivos, seja pessoa física ou jurídica possibilitando a contratação para apresentações nos 

eventos culturais da prefeitura municipal de Pau Dos Ferros – RN, no âmbito do município 

de Pau dos Ferros. 

 

Art.2º A Comissão será formada por 03 (três) membros conforme a seguir:  

 Francisco Genário Pinheiro Melo – Presidente  

 Jefferson Diêgo Aquino Alves – Membro;  

 Elton Souza de Melo – Membro; 

  

Art.3º Este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 24 de Maio de 2024.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
Pau dos Ferros/RN, 17 de Junho de 2024. 

 
 

Marta Maria Pontes Feitosa Chaves 

Secretária Municipal de Cultura e Turismo – SECULT 

Portaria nº 356/2021 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 096/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 17 de junho de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor JACKSON DIEGO SAMPAIO LUCENA, matrícula nº 

1428, o valor de ½ (meia), referente ao dia 17 de junho de 2024, relativa as despesas 

decorrentes da viagem deste município para Natal - RN com valor referente a R$ 60,00 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município 

  

(sessenta reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem por objetivo, 

transportar técnica a fim de participar de uma reunião para as orientações finais da realização 

do II Fórum Comunitário do Selo UNICEF, que será realizado na cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 

 
 

Portaria Nº 36/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
A SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder a Sra. MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO, Prefeita deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 18 e 19 de junho de 2024, que 
irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 01 (uma) diária e ½ (meia), com o 
valor total de R$675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais). Justificamos que o deslocamento 
em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO PRÊMIO BAND CIDADES 
EXCELENTES (EDIÇÃO ESPECIAL), NO AUDITÓRIO DA FIERN. 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLÂNDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO 
 

 
Portaria Nº 37/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
A SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder a Sra. NADJA POLIANY DA SILVA TEXEIRA DE ARAÚJO, Assessora 
Especial deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 18 e 

SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município 

  

19 de junho de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 01 (uma) 
diária e ½ (meia), com o valor total de R$300,00 (trezentos reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO PRÊMIO BAND 
CIDADES EXCELENTES (EDIÇÃO ESPECIAL), NO AUDITÓRIO DA FIERN. 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLÂNDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO 
 

 
Portaria Nº 38/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
 

A SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. ARLINDO JANIER CALDAS DE OLIVEIRA, Diretor de Núcleo de 
Suporte Administrativo deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá 
nos dias 18 e 19 de junho de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 
01 (uma) diária e ½ (meia), com o valor total de R$180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos 
que o deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO PRÊMIO BAND 
CIDADES EXCELENTES (EDIÇÃO ESPECIAL), NO AUDITÓRIO DA FIERN. 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLÂNDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO 
 

 

 
 

Portaria Nº 776/2024, 12 DE JUNHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 17 a 18 de Junho de 2024, que irá se 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município 

  

deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 
Portaria Nº 777/2024, 17 DE JUNHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 17 a 18 de Junho de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diárias, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 

Portaria Nº 778/2024, 17 DE JUNHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 18 de Junho de 2024, 
que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 
valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município 

  

por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 779/2024, 17 DE JUNHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 18 de Junho de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 780/2024, 17 DE JUNHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 18 de Junho de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município 

  

de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 781/2024, DE 17 DE JUNHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 17 a 18 de Junho de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 
 

Portaria Nº 01/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 

O SECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO 



PAU DOS FERROS 17 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 23 

                                      Diário Oficial do Município 

  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. JENISON LIMA FONTES, Assessor Técnico deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 18 e 19 de junho de 2024, que irá se 
deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 01 (uma) diária e ½ (meia), com o valor total 
de R$300,00 (trezentos reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de PARTICIPAR DO PRÊMIO BAND CIDADES EXCELENTES (EDIÇÃO 
ESPECIAL), NO AUDITÓRIO DA FIERN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
CARLOS AUGUSTO DIAS MORAIS 

SECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO 

 


